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Hej kamrater! Det var ett tag sedan vi hörde 
av oss, alltför länge. Anledningen beror på…
ursäkt…förklaring…ursäkt…Förra brevet fick du 
i juni och sen dess har ju vårt årsmöte genom-
förts, så det ska jag nämna lite om och i  
Folksam har det även hänt och händer en del.

Årsmötet först även om du tidigare redan varit 
inne på vår hemsida.( www.faltvetranerna.se). 
Med respektive var vi 31 stycken varav 19 med-
lemmar i FFV som samlades i Folksams foajé 
på Skanstull som efter lunch i matsalen (har du 
inte varit där på ett tag, så är det nya möbler, 
men lika bra mat som tidigare, men det som 
skiljer sig det är att man inte känner igen någon 
vid borden och så är dom så unga…)

Efter lunchen samlades vi i hörsalen för att  
genomföra vårt årsmöte för perioden 2017-
2019. Vi håller som bekant årsmöte vartannat 
år så nästa gång blir det 2021 (boka gärna in 
det..).

Folksams Vd Jens Henriksson som de flesta  
av oss inte träffat tidigare skulle hälsa oss väl-
komna och informera oss om aktuella Folksam 
frågor. Det såg vi fram mot. Han dök inte upp 
och ingen reserv ryttare heller. Besvikna och 
inte lite irriterade blev vi. Förklaringen förstod vi 
senare eftersom han var på gång och sen blev 
Swedbanks nya Vd. Men någon kunde väl i 
alla fall dykt upp för att visa att vi trots allt betytt 
en del av Folksams utveckling på vägen in i 
2000-talet.

Så till själva årsmötet. Ordförande Frank  
Karlsson hälsade oss välkomna och att så 
många av oss ville komma från hela landet.  
(vi var då 70 medlemmar totalt och det har blivit 
fler under hösten efter betalningspåminnelse)

Efter parentation över dom medlemmar som l 
ämnat oss sen årsmötet 2017 genomfördes  
stadgeenlig årsmötesförhandling. När det gäller 
årsmötesprotokoll och avlidna medlemmar ber 
jag er gå in på vår hemsida.

Efter verksamhetsberättelse, ekonomi samt 
revisionsberättelse gavs styrelsen ansvarsfrihet 
för den gångna perioden. När det gäller ekono-
mi har Handels aviserat att det verksamhets-
bidrag vi fått under alla år ska upphöra, vilket 
innebär att vår årsavgift då får höjas från 200 
kronor till 300 kronor för medlemmar i Handels. 
Det blir därmed en enhetlig årsavgift för sam-
tliga medlemmar i FFV.

Sen förrättades det val av styrelse. Det förelåg 
ett par avsägelser, men efter fyllnadsval under 
sommaren kommer er styrelse ha följande  
sammansättning:

Ordförande: 
Frank Karlsson Västervik 0734-351883  
frank.karlsson@gmail.com

Kassör/hemsida: 
Sören Kroon Stockholm 0709-803191   
sorenhkroon@gmail.com

Sekreterare: 
Dettmar Wihlborg Landskrona 0768-685437   
dettmar.wihlborg@brevboxen.se

Ledamot: 
Leif Strömberg Hässleholm 0702-716565 
leifstromb@telia.com 

Ledamot: 
Björn Söderström Uppsala 0703-652231  
bingso43@gmail.com

Ersättare: 
Lennart Sjöström Ursviken 0703-560468   
sjostromlennart@gmail.com



Efter det formella årsmötet hämtade en buss 
upp oss för transport till Värtahamnen, det tog 
en timme eftersom stora delar av innerstaden 
var avspärrad p.g.a. att någon kontroversiell 
statsman besökte vår huvudstad.

Efter att vi fått våra hytter på båten som senare 
skulle ta oss till Lettland och dess huvudstad 
Riga samlades vi i ett konferensrum för att  
prata om nuet och gamla minnen. Till hjälp  
visades en bildkavalkad från tidigare årsmöten 
med hög minnesfaktor. 
Zebbie och Björn Fagerlind visade och kom-
menterade bilder från deras resor och projekt i 
Malawi. Intressant och uppskattat! 
Björn Söderström berättade om den skärgårds-
tur vi hade framför oss.

Ankomst Riga på morgonen efter en lugn och 
skön resa och trevlig kamratmiddag på kvällen 
innan, där buss och kunnig guide tog emot oss 
och visade sin vackra stad. Efter några timmar 
egen tid påbörjades vår hemresa, men innan vi 
ankom Stockholm hann vi med smörgåsbordet 
och båtens nöjesliv. Tack för den här gången,  
vi ses nästa årsmöte 2021!

Hör gärna av er med information från landets 
alla hörn, så kommer vi att uppskatta det och  
vi ska göra vad vi kan för att vår förening  
fortlever även om vi är en krympande skara. 
Carl-Axel Nilsson som är föreningens valbere-
dare kommer att bevaka vår pensionärsrabatt 
för sakförsäkringar i Folksam, den vill vi ju inte 
vara utan.

Folksam, Folksam gamle vän...vad händer 
där… 
Som nämndes tidigare bytte tidigare vd till ny 
vd-stol i Swedbank och efterträdare är nu Ylva 
Wesèn som varit vice vd sen 2016 och som vi 
träffade när vi hade vårt årsmöte 2016. Ylva har 
en en jur.kand och har arbetat inom Folksam 
sedan 2007.Hon har haft en rad olika chefs-
roller inom koncernen, bland annat har hon  
varit chef för risk-och complianceavdelningen  
i Folksam sak.

Som tidigare Dck/Oa uppmärksammade jag att 
det startat ett nytt fackförbund, Akavia, som är 
en sammanslagning mellan Civilekonomerna 
och Jusek och kommer att organisera 130.000 
medlemmar.Det nya förbundet har valt att erbju-
da sina medlemmar att teckna sakförsäkringar 
via Folksam.Jusek gjorde det redan tidigare.

Vattenskador kostar allt mer och Folksam 
satsar på rådgivning skadeförebyggande 
artiklar 
Vattenskador kostar varje år försäkringsbolagen 
enorma summor. Bara under 2018 kostade de 
svenska försäkringsbolag över 2 miljarder  
kronor, enligt statistik från Svensk Försäkring. 
Nu tar Folksam krafttag mot vattenskadorna.

På tio år, från 2008 till 2018, har kostnaderna 
för vattenskador i villor ökat med 64 procent. 
För fritidshus är motsvarande skadekostnad 
119 procent högre. Totalt rapporterade svenska 
försäkringsbolag in drygt 43 000 skador under 
förra året. Folksams kunder stod för 10 000 av 
dessa skador.

Förutom att vattenskador orsakar stora kostna-
der både för försäkringsbolag och deras kunder, 
så visar tidigare beräkningar av vattenskadors 
påverkan på klimatet att en skada i genomsnitt 
belastar miljön med cirka 230 kg koldioxid. 

– Vattenskadorna är den allra största kostnaden 
för oss på Folksam. De uppgår till närmare  
40 procent av de totala skadekostnaderna i 
våra villahemförsäkringar. Det är viktigt att få 
ner antalet vattenskador för att minska belast-
ningen på både försäkringspremien men även 
på klimatet som kanske inte alltid är det första 
som man tänker på när man pratar om vatten-
skador, säger Folksams skadeförebyggare  
Erik Arvidsson.  

Sedan 2000-talets början har vattenskadorna i 
badrum minskat, främst till följd av förbättrade 
bygg- och branschregler. Istället har vattenska-
dor i kök ökat och är idag den största skade-
källan i en villa. För att få bukt med problemet 
väljer nu Folksam att erbjuda ett antal kunder 
som ligger i en förhöjd riskgrupp att få vatten-
skador, att installera en vattenfelsbrytare till en 
kraftigt rabatterad kostnad.

– De senaste tio åren har allt fler sina vitvaror 
och apparater i köket kopplade till vatten, vilket 
är en skillnad mot tidigare då det främst bara 
fanns kopplingar runt diskhon och till diskma-
skinen. Över 50 procent av vattenskadorna i 
köket härrör från maskiner där och kopplingar 
som förbinder dem, vilket är en stor förändring 
jämfört med tidigare, säger Erik Arvidsson.

Vattenfelsbrytare skyddar alla tryckutsatta led-
ningar i huset och installeras vid inkommande 
vatten direkt efter vattenmätaren. De stänger 



av vattnet om de upptäcker läckage och moder-
na produkter kan även upptäcka långsamma 
droppläckage, vilket är särskilt vanligt kring 
diskmaskin, kyl, frys och i rörkopplingar. 

− Vi ser att detta är en utveckling som behöver 
stoppas. Genom att erbjuda vattenfelsbrytare 
tror vi att vi kan förhindra de allra flesta vatten
skador som sker via tryckutsatta ledningar. 
Samtidigt ser vi att det skulle ha en ansenlig 
positiv miljöpåverkan, säger Erik Arvidsson.

I Norge har det varit lagkrav på vattenfels-
brytare i alla nybyggnationer sedan 2010. I en 
jämförelse mellan antalet vattenskador före och 
efter förändringen syns en minskning med upp 
till 85 procent i nybyggda hus.

− Med tanke på de positiva effekterna som de 
ser i Norge anser vi att det finns stor anledning 
för Boverket att se över byggreglerna och införa 
vattenfelsbrytare som standard i alla nybyggna-
tioner, säger Erik Arvidsson.

Tips för att förebygga vattenskador i köket 
• Installera vattenfelsbrytare

• Se till att ha ett diskmaskinsunderlägg

• Kontrollera slangen till diskmaskinen så den   
 inte läcker eller har torkat ut

• Använd bara diskmaskinen när någon är   
 hemma och vaken

• Installera läckagevarnare

• Lägg in droppskyddande underlägg för  
 kylskåp, frys och andra vattenanslutna  
 hushållsmaskiner

• Använd diskbänksinsats

• Kontrollera vattenledningar så att de inte   
 läcker

Arbetet med att erbjuda vattenfelsbrytare görs i 
samverkan med Grohe, Bravida och Anticimex. 

Folksam brukar kalla sig Idrottens försäkrings-
bolag och vet att flera av er håller er i trim med 
golf. Här i Skåne har banorna i stort sett varit 
öppna hela vintern (..hösten pågår fortfaran-
de). Min snöskovel har inte använts på väldigt 
länge, så den lär nog gå i arv till kommande 
generationer. Nog är vädret bra konstigt nume-
ra med värmerekord långt upp i norr. Hur som 
helst längtar vi trots allt efter sommaren, bara 
den inte blir så varm som 2018 och när det  
gäller golf så får du här information om  

Folksams samarbete med golfförbundet.

I ett nytt treårsavtal fortsätter Svenska Golf-
förbundet och Folksam sin gemensamma 
utveckling av golfen och dess unika värden  
som breddidrott. Folksam Paragolf Tour är en 
av nyheterna i det nya avtalet.

– Folksam är idrottens försäkringsbolag och vi 
tar ansvar för att våra satsningar kommer så 
många som möjligt till del och där är golf ett bra 
exempel. Golf är en breddidrott som ger stora 
sociala och hälsomässiga värden – oavsett 
ålder, förkunskaper, bakgrund och andra förut-
sättningar. Extra stolta är vi för att det vi nu gör 
innebär en utökad satsning på paragolf, säger 
Lars-Inge Svensson, sektionschef Affär Företag 
och Idrott på Folksam.

Det nya avtalet gäller 2021–2023 med option 
för ytterligare tre år. Som huvudpartner är  
Folksam starkt bidragande till Svenska Golf-
förbundets (SGF) breddverksamhet med fokus  
på friskvård, jämställdhet och inkludering.  
Ett exempel är Folksams stimulansbidrag, där 
200 000 kronor årligen fördelas till golfklubbar 
som har eller vill starta upp verksamhet för  
personer med funktionsnedsättning.

Folksam blir även en betydande partner till  
tävlingsverksamheten. En nyhet i avtalet blir  
en utökad satsning på paragolf. Redan från  
och med 2020 blir bolaget avsändare av den  
nationella touren som i år kommer att heta  
Folksam Paragolf Tour. Dessutom bidrar Folk-
sam starkt till SGF:s nationella juniortävlingar 
och de svenska och nordiska proffstourerna.

– Jag är mycket glad att Folksam valt att för-
länga sitt avtal med oss. I samarbete med Folk-
sam kan vi nu långsiktigt fortsätta arbetet med 
att nå vår vision ”Världens bästa golf – för alla”, 
säger Gunnar Håkansson, generalsekreterare 
på Svenska Golfförbundet.

Folksam har varit SGF:s partner inom med-
lemsförsäkringar sedan 2006. 2018 växlade 
Folksam upp samarbetet och antog rollen som 
huvudpartner. Som huvudpartner kan Folksam 
också erbjuda förmånliga sakförsäkrings- och 
sparandeprodukter för klubbar och golfare.

Golf är en av Sveriges största idrotter med  
454 golfklubbar, drygt 460 000 medlemskap 
och över åtta miljoner spelade ronder under 
2019.



Folksamgruppen investerar 1 miljard i  
grönskogsfond. 
Folksamgruppen fortsätter att investera i den 
gröna skogsfonden Silvestica Green Forest. 
Fonden förvaltar och förädlar skogsinnehav  
och hållbart för att uppnå hög värdetillväxt och 
en stabil avkastning. Fonden gör investeringar  
i skog i Östersjöområdet varav merparten i  
Sverige och Finland.

För en tid sedan var jag i kontakt med  
Michael Sjöö. Han är Gruppchef Kundservice 
Arbetsplats Syd och frågade vad som är på 
gång i Folksam.

För att nämna något så är det satsningar på ett 
hållbart samhälle och att Max Matthiesen har 
gett pris till Folksam och KPA för bästa hållbara 
pensionsbolag.

Digitaliseringen ökar för att möta kundernas 
krav. Allt mer distansrådgivning via delad skärm 
och tillströmningen till ”Mina sidor” slår nya 
rekord.

Kundservice inkommande omstrukturerar och 
till sommaren kommer kontoren i Växjö och 
Jönköping finnas på kontorshotel.

I utbildningen av försäkringsinformatörer  
(försäkringsrådgivare på arbetsplatserna)  
läggs stor vikt vid hållbarhetsarbete och hur  
verksamheten kan bli bättre.

Det här var några nedslag från FFV och  
Folksams verksamhet. Lite om mycket eller 
mycket om lite. Hör gärna av dig om det är  
något du önskar mer om eller andra förslag.

Håll ut, sommaren kommer och ha det så  
bra önskar

Hälsningar från styrelsen FFV.


